ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Vĩnh Long, ngày       tháng     năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự cuộc họp nghe báo cáo chất lượng sử dụng dịch vụ,

thiết bị VMS và đề xuất các giải pháp xử lý, khắc phục tình trạng

tàu cá mất tín hiệu kết nối VMS

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại phiên họp lần thứ

16 của Ban Chỉ đạo quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không

báo cáo và không theo quy định (IUU), Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời quý đại

biểu đến tham dự cuộc họp nghe báo cáo chất lượng sử dụng dịch vụ, thiết bị

giám sát hành trình (VMS) trên tàu cá, như sau:

I. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Ông Nguyễn Quỳnh Thiện - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh,

Trưởng Ban Chỉ đạo về IUU tỉnh (mời chủ trì);

2. Đại diện lãnh đạo các Đơn vị cung cấp dịch vụ và thiết bị VMS trên tàu

cá tỉnh Vĩnh Long: Bình Anh, Định vị Bách Khoa, Khánh Hội, L’Tran

(Garmin), Viettel, Viện Hàn Lâm KHKTVN, Vishipel, VNPT, Zunibal (Đề nghị

Sở Nông nghiệp và Môi trường liên hệ mời);

3. Đại diện lãnh đạo các sở, ngành tỉnh: Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Khoa học và Công

nghệ, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

4. Đại diện lãnh đạo: Chi cục Thủy sản, Kiểm ngư và Biển đảo; Ban Quản

lý cảng cá; các phòng/đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường có liên

quan (Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường mời);

5. Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã: Tân Thủy, Bình Đại, Bảo

Thạnh; đồng thời, mỗi địa phương lựa chọn mời và tổ chức đưa đón 03 chủ tàu

trên địa bàn quản lý cùng tham dự.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Vào lúc 14 giờ, ngày 16 tháng 10 năm 2025 (thứ Năm).

2. Địa điểm: Phòng họp số 03 (Tầng 02), Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh - số 88, đường Võ Văn Kiệt, Phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long.

III. NỘI DUNG: Nghe báo cáo chất lượng sử dụng dịch vụ, thiết bị VMS

và đề xuất các giải pháp xử lý, khắc phục tình trạng tàu cá mất tín hiệu kết nối

2

VMS trên địa bàn tỉnh.

- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan chuẩn bị các điều kiện để phục tốt cuộc họp (photo tài liệu, giới thiệu

chương trình, thư ký, hậu cần,…).

- Các cơ quan, đơn vị tham dự chuẩn bị các nội dung có liên quan thuộc

trách nhiệm được giao quản lý để báo cáo, đề xuất tại cuộc họp.

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối

hợp các đơn vị có liên quan chuẩn bị phòng họp.

Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị quý đại biểu đến dự họp đầy đủ, đúng thành

phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- TT. Tỉnh ủy (thay báo cáo);

- TT. UBND tỉnh;

- LĐVP. UBND tỉnh;

- Báo và phát thanh, truyền hình Vĩnh

Long (đưa tin);

- Phòng: KTN, NC và NgV (dự họp);

- Phòng HC-QT (chuẩn bị phòng họp);

- Trung tâm thông tin điều hành;

- Lưu: VT, KTN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trường Giang

		2025-10-13T15:48:58+0700
	Nguyễn Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T15:54:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T15:54:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T15:54:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T15:55:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!